

**2018 YILI**

**CAMİLER VE DİN GÖREVLİLERİ HAFTASI**

**HUTBE YAZMA YARIŞMASI**

**DERECEYE GİREN HUTBELER**

# 1. HUTBE

Yazarı: Selçuk İSMAİLOĞLU

İli : Kastamonu

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
مَنْ عَمِلَ صَالِحًا مِّنْ ذَكَرٍ أَوْ أُنْتَىٰ وَهُوَ مُؤْمِنٌ فَلَنُحْيِيَنَّهٗ حَيَاتًا  
طَيِّبَةً وَلَنَجْزِيَنَّهُمْ أَجْرَهُمْ بِأَحْسَنِ مَا كَانُوا يَعْمَلُونَ<sup>1</sup>

وَ قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:  
الإِيمَانُ بِضْعٌ وَسَبْعُونَ أَوْ، بِضْعٌ وَسِتُّونَ شُعْبَةً،  
فَأَفْضَلُهَا قَوْلٌ: لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ، وَأَدْنَاهَا إِمَاطَةُ الْأَدَى عَنِ الطَّرِيقِ

## İMANIN HAYATIMIZDAKİ YANSIMALARI

### Kıymetli Kardeşlerim, Cumamız Mübarek Olsun!

Sevgili Peygamberimiz (s.a.s) bir hadis-i şerifinde, imanın birçok şubesi bulunduğunu ifade etmiş ve bu şubelerin en üstününün “>Allah’tan başka ilah yoktur” hitabı, en aşağısının ise; yolda bulunan rahatsız edici bir şeyi kaldırma duyarlılığı olduğunu beyan etmişti.<sup>2</sup>

Bu iki uç örnek arasında bulunan onlarca şube, bizlere imanın sadece kişinin kalbinde parılayan bir nur olmadığını, hayatın bireysel ve toplumsal tüm alanını kuşatan büyük bir aydınlık olduğunu işaret ediyordu.

### Aziz Kardeşlerim!

İman, gönlün iman hakikatlerini onaylaması,<sup>3</sup> dilin inandığı değerleri haykırması ve organların da bu imanı eyleme dönüştürmesinden oluşan bir hayat nizamıdır.

İman, Allah ve Resulünün hayat veren çağrısına kulak verip, şartlarını yerine getirenlerin cennet anahtarıdır.<sup>4</sup> Hz. Âdem’ in dünyasında iman, cennetini yitirse de onu yeniden kazanabilmek için umudunu yitirmemek, mücadeleden vazgeçmemektir. İstikamet yürüyüşünde avaklar kaysa da, yolun sonuna varabilmek için niden ayağa kalkma azmidir iman.

İman, Hz. Nuh’un atölyesinde kurtuluş gemisi inşa etmektir. Rabbine güvenerek iman gemisine binen mümin, selamet yurduna demir atarak ebedi kurtuluşa erecektir.

İman, Hz.Eyyüb’ün ızdıraphanesinde dermanın reçetesidir. Hz. Davud’un mahkemesinde adaletin terazisidir. Hz. Süleyman’ın mülkünde ilim ve hikmetin medresesidir. Gerek darlıkla, gerekse varlıkla sınanan kul, bu imtihanları başarıyla geçebilecek potansiyele sahip olduğunu unutmamalıdır. Zira Allah

kişiyi gücünün yettiği şeyle yükümlü kılar<sup>5</sup> ve her zorluğun yanı başında bir kolaylık ikram eder.<sup>6</sup>

İffet sınavından geçen Hz. Yusuf’un gömleğinin arkadan yırtılış sebebidir iman. Hasret sınavından geçerken gözlerini kaybeden Hz. Yakup’a da ötelere Yusuf’unun kokusunu taşıyan bir rüzgârdır iman...

Canıyla imtihan edilen evlat Hz. İsmail’in, cananıyla imtihan edilen baba Hz. İbrahim’in teslimiyetlerinin kaynağıdır iman... Hz. Muhammed (a.s) gibi, sağ eline güneş, sol eline ay verilse de asla taviz verilmeyen ve asla vazgeçilmeyen büyük bir davadır iman... Rabbim cümlemize böylesi imanlar nasip eylesin!

### Değerli Müminler!

İman, her ne kadar elle tutulup gözle görülen somut bir kavram olmasa da, imanın yansımaları elle tutulur, gözle görülür, duyularla hissedilir.

İman, kişinin özüne yansır. Özünde yeşeren bu filiz, hayatı bütünüyle kuşatan büyük bir ağaca dönüşür.

İman, kişinin sözüne yansır. Zira dilinden herkesin güvende olduğu kişiye ‘mümin’ denir.<sup>7</sup> Güzel sözlerin Allah’a ulaşacağını bilen mümin, Rabbinin huzuruna ‘yalancı, iftiracı ve dedikoducu’ olarak çıkmak istemez. İman, kişinin yüzüne yansır. Tebessümü, Allah’a sadakatin<sup>8</sup> bir göstergesi olarak gören mümin, tebessüm cimrisi olamaz. İman, kişinin geçimine yansınınca bereket, yuvasına yansınınca saadet, bütünüyle hayatına yansınınca da ‘İslamiyet’ olur.

### Kıymetli Müminler!

O halde geliniz, dünyayı barış, ahireti de cennet yurduna dönüştürecek muhteşem bir imkân olan imanın ete-kemiğe bürünen yansımaları olalım. Hz. Ömer’in, “inandığı gibi yaşamayanlar, yaşadığı gibi inanmaya başladılar” sözünü aklımızdan çıkarmadan inandığımız tüm güzel değerleri yaşamaya ve yaşatmaya namzetler olalım.

Hutbemi, Yüce Rabbimizin iman edip, imanına uygun davranışlarda bulunanlara vaat ettiği bir müjdeyle bitirmek istiyorum: **“Erkek olsun, kadın olsun, kim inanmış olarak iyi iş işlerse, elbette ona hoş bir hayat yaşatacağız ve onların mükâfatlarını yapmakta olduklarının en güzeli ile vereceğiz.”**<sup>9</sup>

<sup>1</sup> Buhârî, İmân, 3

<sup>2</sup> Müslim, İman, 58

<sup>3</sup> Bakara, 285

<sup>4</sup> Buhari, Cenaiz, 3/109

<sup>5</sup> Bakara, 286

<sup>6</sup> İnşirah, 5-6

<sup>7</sup> Buhârî, İman, 4

<sup>8</sup> Tirmizî, Birr, 36

<sup>9</sup> Nahl/97

# 2. HUTBE

**Yazarı: Enes CEYLAN**

**İli : Karabük**

için hayırlıdır ve bu durum yalnız mümine mahsustur. Başına güzel bir iş geldiğinde şükreder; bu onun için hayır olur. Başına bir sıkıntı geldiğinde ise sabreder; bu da onun için hayır olur."<sup>3</sup>

### Aziz Müminler!

Rabbimiz tüm müminleri, Kur'ân-ı Kerîmin de kardeş olarak ilan etmiştir.<sup>4</sup> Hucurât suresinde bulunan bu âyet-i kerîme, bize imanın insanları birbirlerine dost ve kardeş kıldığını bildirir. Kardeş olmak için kan bağına ihtiyaç olmadığını öğretir. Bu öğretisi, Allaha iman edenleri birbirlerine perçinlemiş, sevgi ve merhamet köprüleri kurmuştur. Dünyada eşi benzeri görülmemiş bu iman kardeşliği, nice düşmanı bertaraf etmede en büyük kuvvet olmuştur. Rasûlullah (s.a.s), müminlerin birbirlerini sevmelerine ve kardeş olmalarına o kadar önem vermiştir ki, "**Birbirinizi sevmedikçe, iman etmiş olmazsınız.**"<sup>5</sup> buyurarak, imanın hayatımızdaki yansımaları, 'müminleri sevmek' olarak tanımlamıştır.

### Kardeşlerim!

Beşerî hayatımızın ruhu, aile hayatımızın muhabbet direği, şahsi hayatımızın ise hidayet güneşidir iman. İman, bizlere dürüstlük, kardeşlik, sevgi, adalet ve huzur gibi kavramlar kazandırırken; kibir, gurur, benlik, kıskançlık gibi nice kötü hasletlerden arındırır. Hatta iman, hayatımızı öyle nurlandırır ki, mümin kardeşinin arzu ve isteklerini kendi arzu ve isteklerinden üstün tutma ahlâkını kazandırır. Mümini mümin yapan bu ahlâkı Kutlu Nebi (s.a.s) şöyle dile getirmiştir: "**Kendiniz için istediğinizi kardeşiniz için de istemedikçe, kâmil manada iman etmiş olamazsınız.**"<sup>6</sup>

Allah'a iman edenlerin vasıflarını ve hallerini bizlere Mü'minun suresi bildirmektedir. Sure içerisinde, müminlerin namazlarında huşu içerisinde olduklarını, iffetlerini koruduklarını, iyilikte koşup yarıştıklarını, kendilerine verilen emanetlere ve ettikleri yemine riayet ettiklerini haber verir. Allah'a ortak koşmayanlar, akrabaya, yoksula, yolda kalmışlara iyilik edenler ve ihtiyaç sahiplerine zekat ile yardım edenler olarak vassfeder.

### Muhterem Müminler!

Geliniz, inancımızı, hayatımızda güçlü tutalım. İmanın bizlere kazandırdığı ulvi hasletler ile dört bir yanımıza örnek olalım. İmanını hayatına tam manası ile yansıtabilen Sevgili Peygamberimizi örnek alalım. Allahın kulları ile olan iyilik yarışında, öncü olan ve böylelikle Rabbimizin rızasına ve cennetine nâil olan kullarından olalım.

<sup>1</sup>Bakara, 2/285.

<sup>2</sup>Buhârî, Edeb, 39.

<sup>3</sup>Müslim, Zühd, 64.

<sup>4</sup>Hucurat, 49/10.

<sup>5</sup>Müslim, İmân, 93.

<sup>6</sup>Buhârî, İmân, 7.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

أَمَّا الرَّسُولُ فَمَا أَنْزَلَ إِلَيْهِ مِنْ رَبِّهِ وَاللَّوْمُونَ كُلٌّ آمَنَ بِاللَّهِ

وَمَلَائِكَتِهِ وَكُتُبِهِ وَرُسُلِهِ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

أَكْمَلُ الْمُؤْمِنِينَ إِيمَانًا أَحْسَنُهُمْ خُلُقًا

## İMANIN HAYATIMIZDAKİ YANSIMALARI

### Cumanız Mübarek Olsun Aziz Kardeşlerim!

Tüm dünyada olduğu gibi Mekke'de de cehalet ve zulüm hakimdi. Kuvvet sahipleri güçsüzleri eziyor, insanlar alınıp satılıyordu. Kız çocukları ise, diri diri toprağa gömülüyor, toplumda kadınlara yer verilmiyordu.

İşte böylesine karanlık bir sırda, İslam bir güneş gibi doğdu. Rabbimizin, Peygamber Efendimize gönderdiği iman ve İslâm hakikatleri ile cehalet asrından saadet asrı doğdu. İman nurunun gönüllere yerleşmesi ile artık zulüm bitmiş ve cehalet ortadan kalkmıştı. Nice karanlık gönüller, tam bir teslimiyet ile Allaha iman ettiler. Nitekim, hutbemin başında okuduğum âyette Cenâb-ı Hak şöyle buyuruyor: "**Allah'ın elçisi ve müminler, Rabbinden ona indirilene iman ettiler. Her biri Allah'a, meleklerine, kitaplarına, peygamberlerine inandılar.**"<sup>1</sup>

### Aziz Müminler!

Allah'a imanın girdiği her coğrafya, her toplum ve her gönül, nurlanmış ve hidayet bulmuştur. Çünkü, bir müminde görülen en önemli haslet, ahlâktır. "**Müminlerin iman açısından en mükemmel olanı, ahlâkı en iyi olanıdır.**"<sup>2</sup> buyuran Peygamber Efendimiz, en iyi ahlâkın kâmil bir müminde olabileceğini dile getirmiştir. Buradan anlaşılıyor ki, kalbimizdeki iman, hayatımızda iyi ahlâk olarak tezahür ediyor. Dolayısıyla, ahlâkımızı kuvvetlendirmek için imanımızı, imanımızı kuvvetlendirmek için ise ahlâkımızı kuvvetlendirmemiz gerekir.

### Muhterem Müslümanlar!

Rabbimizin yarattığı her şeyde hayır görebilen müminler, dünya hayatında dahi, cennet gibi bir hayat yaşarlar. Çünkü mümin, hüsn-ü nazar sahibidir; güzel görür, her şeyin iyi tarafına bakar. Her şeyin Rabbinden geldiğini bildiğinden güzellikleri gördükçe hamd ve tesbih eder. Eğer sıkıntıya düşeceği bir durum ile karşılaşırsa sabır ve tevekkül ile mukabele eder. Böylece, her hal ve durumda, huzur ve mutluluğa erişebilir mümin. Sevgili Peygamberimiz, müminin bu halini şöyle tarif etmiştir: "**Müminin hâli ne hoştur! Her hâli kendisi**

# **3. HUTBE**

**Yazarı: İlhami VURUŞKAN**

**İli : Malatya**

إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ الَّذِينَ آمَنُوا بِاللَّهِ وَرَسُولِهِ ثُمَّ لَمْ يَرْتَابُوا وَجَاهَدُوا بِأَمْوَالِهِمْ وَأَنْفُسِهِمْ

فِي سَبِيلِ اللَّهِ أُولَئِكَ هُمُ الصَّادِقُونَ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ: أَكْمَلَ الْمُؤْمِنِينَ إِيمَانًا أَحْسَنَهُمْ خُلُقًا.

## İMAN-I KÂMİL

### Kardeşlerim!

Resûl-i Ekrem (sav) bir gün ashâbıyla birlikte otururken onlara şöyle bir soru sordu: “*Bana Müslüman’a benzeyen bir ağaç söyleyin. O ağaç Rabbinin izniyle her zaman meyve verir ve yaprakları da hiçbir zaman dökülmez.*” Bunun üzerine orada bulunanlar bazı ağaçların isimlerini saymaya başladılar. Abdullah b. Ömer “*hurma ağacı*” demeyi düşündü. Ancak orada bulunanların en küçüğü olduğu için düşüncesini ifade etmekten çekindi. Doğru cevap bulunamayınca Allah Rasûlü (sav), “*O, hurma ağacıdır.*” buyurdu.<sup>1</sup>

Hurma ağacı kökünün sağlamlığı, gövdesinin canlılığı ve meyvesinin güzelliği ile bilindiği için Sevgili Peygamberimiz bu hadiste mümini hurma ağacına benzeterek kâmil bir imanın karakterini tanımlamıştır. Buna göre bir ağacın değeri nasıl ki kökünün sağlamlığına, gövdesinin canlılığına ve meyvesinin güzelliğine bağlıysa, imanın kâmil olması da sağlam olmasına; namaz, oruç, zekât ve hac gibi ibadetler başta olmak üzere salih amellerle desteklenmesine ve iyilik, doğruluk, dürüstlük gibi güzel ahlâk ilkelerine dönüşmesine bağlıdır.

### Kardeşlerim!

İmanın derece itibarıyla en üstünü kâmil imandır. Bundan dolayı birçok âyet-i kerime ve hadis-i şerifte müminlerin kâmil iman sahibi olmaları istenmektedir. Çünkü imandan beklenen gayenin müminin bilincinde ve hayatında tam anlamıyla hissedilmesi ve yaşanması için imanın kâmil olması gereklidir. İmanın kâmil hale gelmesi ise “*Allah’a inandım de, sonra da dosdoğru ol*”<sup>2</sup> hadisinde ifade edildiği üzere iman edip imanla ilgili olan bütün hususlarda istikameti korumakla mümkündür. Diğer bir ifadeyle kâmil imana ulaşmak; sağlam iman, salih amel ve güzel ahlâk bütünlüğünü korumakla mümkündür. Bu hakikat bir ayette şöyle ifade edilmektedir: “*Müminler ancak Allah’a ve Resûlü’ne iman eden, ondan sonra asla şüpheye düşmeyen, Allah yolunda mallarıyla ve canlarıyla gayret gösterenlerdir. İşte (imanına) sadık olanlar ancak onlardır.*”<sup>3</sup> Bu ayette Allah Teâlâ bizlerden pasif ve gelgitli bir iman değil, sağlam, aktif ve işlevsel olan kâmil bir iman istemektedir. Aynı şekilde Allah Rasûlü’nün istediği iman da böyledir. Allah Rasûlü, (sav) Medine’ye İslam dinini öğrenmek için gelen

Abdülkays kabilesinden bir heyete yalnızca Allah’a iman etmelerini emretmiş ve akabinde “*Yalnızca Allah’a iman etmek ne demektir, bilir misiniz?*” diye sormuştu. Onlar, “*Allah ve Resûlü daha iyi bilir.*” diye karşılık verince Hz. Peygamber (sav), “*Allah’tan başka ilâh olmadığına ve Muhammed’in Allah’ın Resûlü olduğuna iman etmek, namaz kılmak, zekât vermek, Ramazan orucunu tutmak ve ganimetlerin beşte birini vermektir.*”<sup>4</sup> buyurmuştur. Allah Rasûlü (sav) başka bir hadiste, “*Müminlerin iman bakımından en mükemmeli, ahlâk bakımından en güzel olanıdır.*”<sup>5</sup> buyurmuştur. Bu hadislerle göre Resûl-i Ekrem’in, müminlere tavsiye ettiği iman; öz, söz ve eylem bütünlüğünden oluşan kâmil bir imandır. Diğer bir ifadeyle Allah’ın varlığını, birliğini, eşinin ve ortağının olmadığını bilerek gönülden tasdik etmek, bu bilgiyi dil ile ikrar etmek ve bu doğrultuda fiilî olarak yaşamaktır. Kısaca kâmil bir iman; kalb ile tasdik, dil ile ikrar ve beden ile amelden müteşekkil bir bütünlük arz etmektedir.

### Kardeşlerim!

İman-ı kâmil, müminin fitratına ve varlığına nüfûz eden imana, hayatın her alanında işlerlik kazandıran bir güçtür. İman-ı kâmil, müminin hayatını daha anlamlı kılan, onun ruhuna, gönlüne, düşüncesine, sözlerine ve fiillerine kısacası bütün hayatına şekil veren bir kuvvettir. İman-ı kâmil, insanın yaratılış gayesini en güzel şekilde anlamlandıran ve hatırlatan manevi bir öğreticidir.

O halde geliniz Allah’a olan imanımızı en mükemmel hale getirelim. İmanımızı sağlam bir inanç, salih amel ve güzel ahlâk ile sarsılmaz bir cephe kılalım. İmanımızı gönüllerimize hapsederek zaafiyete uğratmayalım. İmanımızda her türlü şüphe ve tereddüt ihtimallerini yok edelim ve bu konuda kalbî ve zihni gelgitler yaşamayalım. İmanımızı, imanın en üst mertebesi olan iman-ı kâmil ufkuna yükselterek iki cihan bahtıyarı hakiki müminler olalım. Hutbemi Sevgili Peygamberimizin şu güzel duasıyla bitiriyorum: *Allah’ım, bana öyle bir iman ver ki, ondan sonra küfür ihtimali hiç olmasın.*<sup>6</sup> *Allah’ım! Beni amellerin en iyisine ve ahlâkın en güzeline ilet. Amel ve ahlâkın en iyisine ancak sen iletebilirsin.*<sup>7</sup>

<sup>1</sup> Buhârî, Edeb, 89.

<sup>2</sup> Müslim, İmân, 62.

<sup>3</sup> Hucurât, 49/15.

<sup>4</sup> Müslim, İmân, 24.

<sup>5</sup> Ebû Dâvûd, Sünnet, 15.

<sup>6</sup> Tirmizî, Deavât, 30.

<sup>7</sup> Nesâî, İftitâh, 16.